

**PROTOKÓŁ XXIX/13**

**z obrad XXIX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nowosolna  
odbytej w dniu 4 czerwca 2013 roku  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna,  
Łódź, ul. Rynek Nowosolna 1**

Stan ustawowy Rady – 15 radnych

Obecnych na sesji - 14 radnych ( załącznik nr 1 do protokołu – lista obecności).

Sołtysi i zaproszeni goście według załączonych list obecności ( załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu).

Godzina rozpoczęcia Sesji 10<sup>10</sup> .

Godzina zakończenia Sesji 10<sup>40</sup> .

**Ad. I.1.**

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Dokonała otwarcia obrad XXIX sesji Rady Gminy Nowosolna. Powitała wszystkich obecnych. Stwierdziła kworum - obecnych 14 radnych (nieobecna usprawiedliwiona radna Katarzyna Kucharska).

Poinformowała, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta, który informował o konieczność podjęcia uchwał, ze względu na terminy złożenia określonych projektów.

Poprosiła Wójta Gminy o przybliżenie radnym konieczności zwołania sesji.

Wójt Gminy Tomasz Bystroński

Poinformował, że zwrócił się do niego zastępca Wójta i inspektor oświaty z prośbą o zmianę Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna, poprzez wprowadzenie do niej zapisów odnośnie realizacji projektu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”. Oznajmił, że przy omawianiu konkretnego punktu będzie szczegółowo omawiał każdy projekt uchwały.

**Ad.I.2.**

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Poinformowała, że porządek obrad, wobec niezgłoszenia wniosku o jego zmianę pozostaje bez zmian i nie będzie go poddawała pod głosowanie.

Porządek obrad :

**I.**

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

**II.**

Podjęcie uchwał w sprawach:

1. zmiany Uchwały Nr X/52/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 października 2011 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020;

2. uchylecia Uchwały nr XVII/105/12 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 maja 2012 r.;

3. upoważnienia Wójta Gminy Nowosolna do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej Gminy Nowosolna poprzez budowę kanalizacji sanitarnej” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

### III.

1. Zamknięcie obrad XXIX sesji.

#### Ad. I.3.

Do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszono radnych:

- 1) Sławomira Adamczewskiego;
- 2) Janinę Kosterne;
- 3) Joannę Orysiak - Witkowską.

Skład Komisji przyjęto podczas głosowania 14 głosami „za”, głosowanie jednomyślne.

#### Ad. II.1.

Inspektor Henryk Rejmak:

Poinformował, że w ubiegłym roku Gmina przystąpiła do projektu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”, wartość projektu wynosi 217 500, 00 zł, gdzie wkład Gminy jest w wysokości 15% i wynosi 32 625,00 zł, dofinansowanie wynosi 85%. Projekt jest rozłożony na dwa lata – rok 2013 i 2014. Środki finansowe są zaplanowane w budżecie Gminy i wyszczególnione w WPF. W kwietniu 2013 roku Wójt podpisał z Urzędem Marszałkowskim umowę o realizacji powyższego projektu. W miesiącu maju, wszystkie gminy i powiaty, które przystąpiły do projektu otrzymały informację z Urzędu Marszałkowskiego o konieczności uwzględnienia projektu w strategii rozwoju danej gminy czy powiatu. Do końca obecnego tygodnia jest termin dostarczenia stosownej uchwały Rady Gminy w przedstawionym zakresie. Propozycja zmian w naszej Strategii została uzgodniona z Urzędem Marszałkowskim.

Inspektor Henryk Rejmak:

Odczytał załącznik do uchwały przedstawiający propozycje zmian.

**Radny Sławomir Adamczewski:**

Odczytał projekt uchwały Nr XXIX/181/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 października 2011 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020.

Głosowanie : „14” głosów „za”, „0” głosów „przeciw” , „0” głosów „wstrzymujących się”.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXIX/181/13 – załącznik nr 4 do protokołu.

#### Ad. II.2.

Wójt Gminy Tomasz Bystroński

Poinformował, że uchylene uchwały wynika z tego, że uchwała XVII/105/12 zawiera inny tytuł, niż wniosek o budowę kanalizacji złożony do WFOŚ w Łodzi. Dodał, że aktualny tytuł wniosku zawiera kolejny przedłożony Radnym projekt uchwały.

**Radny Sławomir Adamczewski:**



Odczytał projekt uchwały Nr XXIX/182/13 w sprawie uchylenia Uchwały nr XVII/105/12 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 maja 2012 r.

Głosowanie : „12” głosów „za”, „1” głos „przeciw” , „1” głos „wstrzymujący się”.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXIX/182/13 – załącznik nr 5 do protokołu.

#### Ad. II.3.

Wójt Gminy Tomasz Bystroński:

Poinformował, że projekt uchwały zawiera tożsamy tytuł projektu. Uchwała będzie upoważniała Wójta do podpisania wniosku o dofinansowanie. Wartość całkowita projektu, stanowi kwotę 14 481 150 zł, a wartość dofinansowania wynosić będzie 12 309 233 zł, co będzie stanowiło 85% , jako dofinansowanie, środki budżetu Gminy to 2 172 217 zł i jest możliwość wzięcia pożyczki na taką kwotę z WFOŚ, ze spłatą na kilka lat. Powyższe kwoty są zabezpieczone w WPF. Dodał, że przekrój, który jest prowadzony – 7D stwarza możliwość odebrania ścieków z całej Gminy Nowosolna.

Radna Małgorzata Kamińska – Bruszevska:

Zapelowała, aby odpowiednie służby i Wójt dołożyli wszelkich starań, aby nie stracić dofinansowania, na przykład ze zbyt późnego złożenia wniosku.

Wójt Gminy Tomasz Bystroński:

Odpowiadając radnej, poinformował, że wnioski składane są w odpowiednim czasie, Gmina nie ma jednak wpływu na procedurę, jaką przyjmują instytucje odnośnie terminu podpisania umowy, co nieraz powoduje kolizje pod względem prawnym.

Radny Mirosław Janasik:

Zaproponował, aby wprowadzić zmiany w tytule uchwały na „część gminy”.

Wójt Gminy Tomasz Bystroński:

Stwierdził, że nie chce się ograniczać tylko do „części Gminy”, ponieważ może to blokować czy ograniczać całość inwestycji, uporządkowaniem gospodarki ściekowej w całej Gminie.

Radny Grzegorz Grzeliński

Stwierdził, że tekst uchylonej uchwały był prawdziwy, ponieważ tak naprawdę to chodzi o budowę kanalizacji dwóch i to wcale nie największych sołectw: Natolina i Teolina. Stwierdził, że Wójt „mami” resztę Gminy, że będzie budował kanalizację. Stwierdził, że trzeba zdać sobie sprawę ile pieniędzy w rocznym budżecie przeznaczamy na inwestycje, jeżeli na sołectwa wydamy 14 mln z dofinansowaniem, to inne sołectwa będą czekały na kanalizację. Ostatni program opracowany na kanalizację opiewał na kwotę 40 mln, a to są ogromne kwoty. Stwierdził, że efekt wydatkowania takiej kwoty będzie bardzo mizerny zważywszy na liczbę mieszkańców, którzy zostaną tym „dobrem” objęci. Dodał, że od samego początku kadencji należało, aby opracowano strategię i może okazałoby się z tej strategii, że lepszym programem byłoby wycofanie się całej Gminy z Aglomeracji i budowanie lokalnych oczyszczalni ścieków dla poszczególnych sołectw.

Wójt Gminy Tomasz Bystroński:

Przypomniał, że takie same głosy ( jak radnego Grzelińskiego) były w 1993 roku, przy rozpoczęciu gazyfikacji Gminy. Teraz Gmina jest w Parku Krajobrazowym, co przyczynia się do ochrony środowiska. W poprzednich kadencjach był pomysł, że „oczyszczalnie na każdej wsi”, rozpoczęto konsultacje od Lipin. Projekt zakończył się na „chciejstwie”, ponieważ żaden z mieszkańców nie chciał wyrazić zgody. Elektem konsultacji było przedstawienie intencji: „żadnej oczyszczalni” w Gminie, „iść” w kierunku Aglomeracji. Dodał, że gdy będzie kanalizacja wzdłuż dróg wzrośnie potencjał terenów i nastąpi wzrost wartości gruntów.

Radna Orysiak - Witkowska

Poinformowała, że będzie głosowała przeciwko tej uchwale, ponieważ ta część gminy jest mało zaludniona i nie jest to priorytet. Dodała, że po spotkaniach z mieszkańcami słyszała głosy przeciwnie, ponieważ pomimo posiadania przydomowych oczyszczalni mieszkańcy będą musieli się podłączyć do sieci kanalizacyjnej.

**Radny Sławomir Adamczewski:**

Odczytał projekt uchwały Nr XXIX/183/13 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Nowosolna do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej Gminy Nowosolna poprzez budowę kanalizacji sanitarnej” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Głosowanie : „10” głosów „za”, „2” głosy „przeciw” , „2” głosy „wstrzymujące się”.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXIX/183/13 – załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad. III.1.**

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Wobec wyczerpania porządku obrad, podziękowała za uczestnictwo w sesji i zakończyła obrady sesji XXIX Rady Gminy Nowosolna.

Do protokołu dołącza się załącznik w postaci nagrania z obrad XXVIII sesji Rady Gminy.

Protokółowała

Przewodniczący Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Lesiak

Janina Wlazło